[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________20___г. №______

О проведении акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» на территории городского округа Истра

В целях ознакомления родительской общественности с процедурами проведения единого государственного экзамена, снижения тревожности родителей и выпускников
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» на территории городского округа Истра (Приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по проверке работ по математике участников акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 26 января 2019 года (Приложение 2).
3. Начальнику Управления образованием администрации городского округа Истра (Т.Н. Николаевой) организовать проведение акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» по математике по контрольно-измерительным материалам (далее – КИМ), определить пункты проведения экзамена (далее – ППЭ).
4. Директору МОУ «Учебно-методический центр» (А.Ю. Босовой) организовать разработку КИМ для проведения акции, критериев оценивания экзаменационных работ, выполненных по этим КИМ.

5. Руководителям общеобразовательной организации подготовить ППЭ согласно требованиям, изложенным в методических рекомендациях по подготовке и проведению единого государственного экзамена в ППЭ в 2019 году.
6. Руководителям общеобразовательных организаций в соответствии с Положением о проведении акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» провести информационную работу среди родителей обучающихся о проведении акции.
7. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с общественностью (А.А. Жарову) опубликовать настоящее Постановление в газете «Истринские Вести» и разместить на официальном сайте городского округа Истра.

8. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя Руководителя администрации городского округа Истра И.Б. Юлынцеву.
Глава городского округа Истра                                                         А.Г. Вихарев

Проект Постановления согласован:
Заместитель главы администрации

городского округа Истра                                                                                 И.Б. Юлынцева

Начальник Управления образованием

администрации городского округа Истра                                                      Т.Н. Николаева
Начальник юридического  Управления

администрации городского округа Истра                                                       Е.А. Крук

Проект Постановления представлен

Управлением образования

Исполнитель:

Эксперт                                                                                                               И.А. Егоренкова
Управления образованием                                                                                т. 8-49831-4-55-20

Разослано: 2 - ОКУ, 4– Управление образованием